
Lieferant Bereich gültig ab Preisanpassung MTZ * + ETZ *

Abus Haussicherheit 01.01.2022 4,70% 3,90%

Abus Haussicherheit 01.06.2022 9,70%

Abus Haussicherheit 01.01.2023 neue Preisliste inkludiert

Abus Pfaffenhain 01.01.2022 ca. 12,00%

Adeco 01.01.2022 9,40%

Adeco 01.07.2022 14,60%

Almebro 15.07.2022 7,00%

Anuba 25.04.2022 5,70%

ARA Chemie 01.02.2022 bis 15,00%

Assa Abloy EffEff 01.07.2022 3,20%

Assa Abloy EffEff 01.01.2023 3,50-9,00%

Assa Abloy Ikon 01.07.2022 3,30%

Assa Abloy Ikon 01.01.2023 3,50-9,00%

Assa Abloy Keso 01.04.2022 3,00% 3,00%

Assa Abloy Keso 19.04.2022 6,10%

Assa Abloy Keso 01.01.2023 4,00% inkludiert 3,00%

Assa Abloy Planet Dichtungen 01.04.2022 2,50% 2,00%

Assa Abloy Planet Dichtungen 01.01.2023 neue Preisliste inkludiert

Assa Abloy Planet Fingerschutz 01.04.2022 4,00% 2,00%

Assa Abloy Planet Fingerschutz 01.01.2023 neue Preisliste inkludiert

Athmer 01.06.2022 neue Preisliste

ASD Schween Basch 01.07.2022 12,50% 3,00%

Behle 01.04.2022 11,00-20,00%

Behle 17.04.2023 6,50% 11,00-20,00%

Bisschop 01.04.2022 15,00%

Bisschop 01.06.2022 neue Preisliste inkludiert

BKS 01.03.2022 3,9-5,5% 5,90%

BKS 11.04.2022 10,80-34,50%

BKS 01.01.2023 6,90% 10,80-34,50%

Bosig 01.01.2022 4,00-15,00%

Bosig 01.03.2022 6,00%

Bosig 01.05.2022 6,30%

CES Mechanik 01.01.2022 neue Preisliste inkludiert

CES Mechanik 01.05.2022 5,00%

CES Elektronik 01.01.2022 9,20%

Deni 01.03.2022 4,70-10,00% 5,00%

Deni 15.05.2022 neue Preisliste 5,00%

Deni 01.07.2022 neue Preisliste 10,70%

Deni 01.01.2023 4,70% 10,20%

Dom 01.02.2022 5,80% 4,70%

Dom 01.02.2023 neue Preisliste inkludiert

zuzüglich jeweils

Lieferanten-Preisanpassungen
Die enormen Preissteigerungen im Verpackungs- und Transportbereich

zwingen uns leider dazu diese Kosten teilweise in Rechnung zu stellen.

Ab dem 01.03.2022 berechnen wir daher 1% Logistikpauschale.
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Lieferant Bereich gültig ab Preisanpassung MTZ * + ETZ *

DormaKaba 01.03.2022 4,00%

DormaKaba 01.08.2022 6,60%

DormaKaba 01.01.2023 6,00%

Drumm 01.02.2022 8,50%

ECO 01.01.2022 4,80-7,00%

ECO 01.07.2022 5,50-16,00%

EDI Dieckmann 01.01.2022 5,60-9,70% 5,20%

EDI Dieckmann 01.04.2022 11,50%

EDI Dieckmann 01.01.2023 9,00% 11,50%

Epro 01.02.2022 3,90% 5,00%

Epro 01.07.2022 5,40% 5,00%

FKS Baubeschläge 01.01.2022 bis 6,00%

FKS Baubeschläge 01.05.2022 6,30-10,00%

FlyMax Insektenschutz 01.04.2022 12-25%

Fuhr 01.02.2022 4,50% 3,50%

Fuhr 01.07.2022 14,50%

Fuhr 01.10.2022 12,50%

Fuhr 01.02.2023 6,80% 12,50%

Fridavo Fritz Dannert 01.04.2022 16,00%

FSB 01.04.2022 3,90-7,90%

FSB 01.01.2023 4,00%

FSB 01.04.2023 4,90%

Geze 01.02.2022 2,80%

Geze 01.11.2022 6,50%

Geze 01.07.2023 5,00%

GfS 01.01.2022 4,90%

GfS 01.06.2022 8,70%

GfS 01.01.2023 neue Preisliste

Goll 25.04.2022 5,60-6,20%

Goll 01.08.2022 6,50%

GU 01.03.2022 3,95% 5,90%

GU 11.04.2022 11,3-16,8%

GU 01.01.2023 6,40% 11,3-16,8%

Gutmann 04.04.2022 neue Preisliste

Hahn 17.03.2022 9,80%

Hahn 01.01.2023 keine Erhöhung inkludiert

Haps 01.01.2022 4,30%

Haps 01.09.2022 3,50-5,50%

Hekatron 15.07.2022 4,20-5,20%

Hekatron 01.01.2023 4,90%

Hermat 14.03.2022 6,30-9,80%

Hermat 01.02.2023 Ankündigung Höhe noch offen

Hewi 01.01.2022 5,90%

Hewi 01.08.2022 7,90%

Hewi 01.01.2023 2,50-5,00%

Hoju 01.04.2022 6,12%

Honeywell Security 01.04.2022 neue Preisliste inkludiert

Honeywell Security 09.07.2022 12,00%
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Lieferant Bereich gültig ab Preisanpassung MTZ * + ETZ *

Honeywell Security 01.01.2023 7,00% 12,00%

Hoppe 01.01.2022 4,50% 5,50%

Hoppe 01.04.2022 12,50%

Hoppe 01.01.2023 8,50% 12,50%

Illbruck 01.02.2022 bis 25,10%

Illbruck 01.03.2022 bis 21,30%

Illbruck 01.07.2022 2,10-46,00%

Illbruck 01.01.2023 3,80-4,20%

DPT-ISG Insektenschutz 01.01.2022 10,00%

DPT-ISG Insektenschutz 01.03.2023 neue Preisliste

ISO-Chemie 01.01.2022 4,90%

ISO-Chemie 01.05.2022 4,30-7,80%

ISO-Chemie 01.01.2023 3,50+8,50%

Karcher 01.01.2022 3,60%

Karcher 01.07.2022 5,70%

Karcher 01.01.2023 neue Preisliste

KFV 01.01.2022 3,70% 4,25%

KFV 01.06.2022 16,43%

KFV 01.01.2023 5,90% 16,43%

Knobloch 01.01.2022 8,90%

Knobloch 01.01.2023 7,90%

Leabox 01.03.2022 9,40%

Leabox VERSANDKOSTEN 01.06.2022 30,00%

Leabox 01.03.2023 7,40%

Maco-Hautau 01.04.2022 2,90% 8,00%

Maco-Hautau 01.09.2022 23,40%

Maco-Hautau 01.03.2023 5,80% 23,40%

Menke 01.05.2022 29,90%

Menke 01.07.2023 13,20%

Möller Lignodur Innenfensterbank 01.04.2022 10,00%

Möller Lignodur Innenfensterbank 01.10.2022 10,00%

Normbau 01.01.2022 5,80%

Normbau 01.06.2022 5,60%

Normbau 01.01.2023 8,50%

Obst 01.12.2021 9,40%

Obst Alufüllungen 01.04.2022 zusätzl. Aufpreis

Ogro 01.03.2022 9,70%

Ogro 01.06.2022 6,50% 11,50%

PHI 01.05.2022 3,00-9,50%

Polythal 01.03.2022 neue Preisliste

Profine Kömacell/Kömadur 01.07.2022 40,80%

Renson 01.01.2022 bis 21,00%

Renson 16.05.2022 8,00-19,00%

Renson 01.01.2023 neue Preisliste inkludiert

Renz 01.03.2022 7,60%

Renz VERSANDKOSTEN 01.06.2022 30,00%

Renz 01.04.2023 7,00%

Roto 01.01.2022 2,80%
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Lieferant Bereich gültig ab Preisanpassung MTZ * + ETZ *

Roto 01.01.2022 2,80% 6,00-20,00%

Roto 01.07.2022 16,00-26,50%

Roto 01.11.2022 16,00-26,50% + 5,00%

Roto 01.02.2023 6,90% 16,00-26,50% 0,00%

Sommerer Scheitter Rowe 01.08.2022 25,00%

SFS intec 01.01.2022 bis 38,00%

SFS intec 01.09.2022 15,00%

Siegenia Fensterbeschlag 01.01.2022 3,70% 4,25%

Siegenia Fensterbeschlag 01.06.2022 16,43%

Siegenia Fensterbeschlag 01.01.2023 5,90% 16,43%

Siegenia Aero Lüftungstechnik 01.06.2022 12,00%

Siegenia Aero Lüftungstechnik 01.01.2023 4,50%

Sika 01.01.2022 Ø6,50%

Sika 01.04.2022 neue Preisliste

Sika 01.07.2022 neue Preisliste

Sika 01.01.2023 Ankündigung, Höhe noch offen

Simonswerk 14.02.2022 2,60% 5,00%

Simonswerk 01.05.2022 12,00%

Simonswerk 01.03.2023 6,60% 6,70%

Simons + Voss 01.03.2022 7,90%

Simons + Voss 01.01.2023 15,80% inkludiert

Simu 01.01.2022 5,90%

Simu 01.07.2022 7,00%

Simu 01.01.2023 4,00%

Spitzer 08.08.2022 6,50-13,00% 3,00-35,00%

Stadur 05.05.2022 12,00%

Stadur 12.09.2022 15,40%

Stadur 01.01.2023 MMZ bei Dekorfolie

Tütemann 01.03.2021 5,00%

Uhlmann + Zacher 05.11.2021 10,00%

Weiss Chemie 01.01.2022 2,50-12,50%

Weiss Chemie 19.04.2022 neue Preisliste

Werding 01.07.2021 5,30%

Wilka Schloss 01.04.2023 6,90% 6,50%

Wilka Zylinder mechanisch 01.04.2023 6,90% 4,60%

Wilka Zylinder elektronisch 01.04.2023 6,90% 9,60%

Winkhaus generellVERSANDKOSTEN 01.06.2022 20,00%

Winkhaus FBT Fensterbeschlagtechnik 01.12.2021 7,00%

Winkhaus FBT Fensterbeschlagtechnik 01.06.2022 15,00%

Winkhaus STV Türverschlüsse 01.12.2021 7,00%

Winkhaus STV Türverschlüsse 01.06.2022 15,00%

Winkhaus ZO Zylinder mechanisch 01.07.2022 neue Preisliste 9,00%

Winkhaus ZO Zylinder mechanisch 01.03.2023 6,00% 9,00%

Winkhaus ZO Zylinder elektronisch 01.07.2022 neue Preisliste 15,00%

Winkhaus ZO Zylinder elektronisch 01.03.2023 6,00% 15,00%

Woelm Helm 01.06.2022 4,50-9,00% 5,00-18,00%

Woelm Helm 01.05.2023 7,00% 5,00-18,00%

Woelm KWS 01.06.2022 4,50-9,00% 5,00-18,00%
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Lieferant Bereich gültig ab Preisanpassung MTZ * + ETZ *

Woelm KWS 01.05.2023 7,00% 5,00-18,00%

* MTZ = Materialkostenzuschlag * ETZ = Energieteuerungszuschlag

Bitte beachten Sie:  Die obigen Angaben der Lieferanten-

preisanpassungen sind teilweise Durchschnittswerte und

vorbehaltlich gravierend kalkulatorischer Einzelpreiskorrekturen.
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